

protocolado



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Canindé de São Francisco- SE, 16 de maio de 2023

Ofício nº. 269/2023/PMCSF/SMOSP/DE
A Sr.^a
JACYANNA MANUELLA OLIVEIRA VIEIRA TORRES
Secretária Municipal de Administração e Finanças

NESTA

Vimos através deste, encaminhar a Vossa Senhoria, o boletim referente a 01-2 medição (alusiva ao saldo restante da PLE 01) de **SERVIÇOS REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE**, com conferência dos serviços executados. Referente ao contrato N° 038/2021-PM, no valor de R\$: 18.816,15 (dezoito mil, oitocentos e dezesseis reais e quinze centavos), bem como a nota de reajuste no valor de R\$: 1.860,13 (hum mil, oitocentos e sessenta reais e treze centavos).

Nada mais para o momento, nos colocamos a vossa inteira disposição, para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,


RILDO JOAQUIM CARVALHO DA SILVA
Secretário de Obras e Serviços Públicos

RECEBIDO EM
18/05/2023
15:46

Samara Lima dos Santos
Matr. nº 1000.004



ESTADO DE SERGIPE
 Prefeitura Municipal de Canindé do São Francisco
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
 RELATÓRIO DE MEDIÇÕES
 SERVIÇOS E OBRAS



OBRA: RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO - CONTRATAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA TEREZA OBRAS E COMÉRCIO LTDA
 OBRA Nº: 06/2022
 ORDEN DE SERVIÇO: 06/2022

B.M.Nº: 012

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REAJUSTADO

Período: 31/07/2023 a 25/08/2023

CONTRATO Nº: 038/2021-PM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Contrato atual	Acumulado Anterior	QUANTIDADES		Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	Contrato		Acumulado Anterior		Valores (R\$)		Data de medição: 03/09/2023		% Medido
					Do Período	Acumulado até o Período			Contrato	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir				
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 133.637,70	R\$ 38.319,25	R\$ 6.671,68	R\$ 4.921,14	R\$ 11.193,01	R\$ 27.126,84			29%
1.1	REVENHIMENTO CIVIL DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96,00	15,36	11,52	28,88	69,12	R\$ 123,41	R\$ 11.847,26	R\$ 1.606,58	R\$ 1.421,68	R\$ 3.172,26	R\$ 8.530,10				28%
1.2	RETEIÇÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	76,80	57,60	134,40	345,60	R\$ 53,81	R\$ 25.828,80	R\$ 4.132,61	R\$ 3.099,46	R\$ 7.232,06	R\$ 18.596,74				28%
1.3	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UN	1,00	1,00	1,00	-	-	R\$ 643,69	R\$ 643,69	R\$ 643,69	R\$ 643,69	R\$ 643,69	R\$ 643,69				100%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES - REFORMA								R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78				100%
2.1	PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA Nº 22" x 22" x 0,80" - 2,61 X 1,02" - 10 OBRAS	M2	6,00	6,00	6,00	-	-	R\$ 201,63	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78				100%
3	REMOÇÃO DE REVENHIMENTO CERÂMICO DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO	M2	81,13	81,13	81,13	-	-	R\$ 22,50	R\$ 1.825,43	R\$ 1.825,43	R\$ 1.825,43	R\$ 1.825,43	R\$ 1.825,43				100%
3.1	REMOÇÃO DE PORTAL DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO	M2	4,41	4,41	4,41	-	-	R\$ 6,63	R\$ 29,06	R\$ 29,06	R\$ 29,06	R\$ 29,06	R\$ 29,06				100%
3.2	REMOÇÃO DE PORTAL DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO	M2	177,19	177,19	177,19	-	-	R\$ 5,80	R\$ 1.024,89	R\$ 1.024,89	R\$ 1.024,89	R\$ 1.024,89	R\$ 1.024,89				100%
3.3	REMOÇÃO DE PORTAL DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO	M2	34,37	34,37	34,37	-	-	R\$ 20,37	R\$ 700,17	R\$ 700,17	R\$ 700,17	R\$ 700,17	R\$ 700,17				100%
3.4	REMOÇÃO DE PORTAL DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO	M2	177,19	177,19	177,19	-	-	R\$ 20,37	R\$ 3.592,35	R\$ 3.592,35	R\$ 3.592,35	R\$ 3.592,35	R\$ 3.592,35				100%
4	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	128,88	128,88	128,88	-	-	R\$ 49,12	R\$ 6.323,35	R\$ 6.323,35	R\$ 6.323,35	R\$ 6.323,35	R\$ 6.323,35				100%
4.1	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	1,07	1,07	1,07	-	-	R\$ 568,01	R\$ 597,07	R\$ 597,07	R\$ 597,07	R\$ 597,07	R\$ 597,07				100%
4.2	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	218,67	218,67	218,67	-	-	R\$ 20,90	R\$ 4.570,20	R\$ 4.570,20	R\$ 4.570,20	R\$ 4.570,20	R\$ 4.570,20				100%
4.3	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	250,03	250,03	250,03	-	-	R\$ 23,03	R\$ 5.758,19	R\$ 5.758,19	R\$ 5.758,19	R\$ 5.758,19	R\$ 5.758,19				100%
4.4	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	0,68	0,68	0,68	-	-	R\$ 209,32	R\$ 142,34	R\$ 142,34	R\$ 142,34	R\$ 142,34	R\$ 142,34				100%
4.5	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	92,46	92,46	92,46	-	-	R\$ 20,80	R\$ 1.932,41	R\$ 1.932,41	R\$ 1.932,41	R\$ 1.932,41	R\$ 1.932,41				100%
4.6	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	16,82	16,82	16,82	-	-	R\$ 23,03	R\$ 387,36	R\$ 387,36	R\$ 387,36	R\$ 387,36	R\$ 387,36				100%
4.7	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	3,00	3,00	3,00	-	-	R\$ 34,17	R\$ 102,51	R\$ 102,51	R\$ 102,51	R\$ 102,51	R\$ 102,51				100%
4.8	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	1,99	1,99	1,99	-	-	R\$ 658,01	R\$ 1.310,44	R\$ 1.310,44	R\$ 1.310,44	R\$ 1.310,44	R\$ 1.310,44				100%
7.1	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	253,77	253,77	253,77	-	-	R\$ 4,50	R\$ 1.141,97	R\$ 1.141,97	R\$ 1.141,97	R\$ 1.141,97	R\$ 1.141,97				100%
7.2	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	253,77	253,77	253,77	-	-	R\$ 37,51	R\$ 9.518,91	R\$ 9.518,91	R\$ 9.518,91	R\$ 9.518,91	R\$ 9.518,91				100%
7.3	REVENHIMENTO DE OBRAS JUNTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	238,84	238,84	238,84	-	-	R\$ 59,35	R\$ 14.175,15	R\$ 14.175,15	R\$ 14.175,15	R\$ 14.175,15	R\$ 14.175,15				100%

Natália Silveira da
 Engenharia Civil
 CRETE Nº 122255

